
 J. Meinlschmidt GmbH
European Distribution for Hetman® Musical

Instrument Lubricants

Hetman® musical instrument lubricants are
nontoxic and compatible with conventional 

petroleum-based oils.

1 | Light Piston
Syntetický olej s dlouhotrvajícím účinkem, speciálně navržený 
pro velice dobře těsnící písty. Umožňuje jemný, rychlý a jistý 
chod. Ochraňuje před opotřebením a korozí. Nelepí.

2 | Piston
Systetický olej navržený pro středně opotřebené písty. Dlou-
hodobý účinek umožňuje jemný, rychlý a jistý chod. Ochraňuje 
před opotřebením a korozí. Nelepí.

3 | Classic Piston
Syntetická ochrana pro písty starších nástrojů, pomáhá je utěs-
nit, zabraňuje zadrhávání, ochraňuje před opotřebením a koro-
zí. Nelepí.

4 | Light Slide Oil
Syntetické mazadlo vytvořené pro delší a těsnější tahy. Umož-
ňuje snadnější pohyb, zvláště u tahu třetího pístu. Chrání před 
opotřebením a korozí.

5 | Slide Oil
Původní (Tuning slide oil) receptura. Středně viskózní mazadlo 
pro první a třetí pístový tah. Umožňuje jemný a přesný pohyb 
tahu při dolaďování nástroje. Chrání před opotřebením a korozí.

6 | Heavy Slide Oil
Vysoce těsnící syntetický olej pro kratší, volné tahy (např. pro 
tah prvního pístu), který zlepšuje těsnost, chrání před opotře-
bením a korozí.

7 | Slide GelTM

Syntetické mazadlo nejvyšší viskozity pro utěsnění stacionár-
ních tahů. Poskytuje dlouhodobé těsnění ,,feel/pull“. Lepkavé 
složení chrání před opotřebením a korozí.

7P | Slide GelTM Plus
Syntetické mazadlo těžší viskozity pro pevné utěsnění sta-
cionárních tahů. Poskytuje dlouhodobé těsnění „feel/pull“.              
Lepkavé složení chrání před opotřebením a korozí.

8 | Slide Grease
Pro ty, kteří upřednostňují dlouhodobé tahové mazadlo těž-
ší konzistence. Udržuje snižce na stejném místě a zajišťuje             
vzduchotěsnost.

9 | Ultra Slide Grease
Unikátní tahové mazadlo extra-těžké konzistence je určeno 
pro nástroje s příliš volnými tahy. Toto lepivé mazadlo zajišťuje 
vzduchotěsnost a udržuje tahy na stejném místě. Může být po-
užito spolu s mazadlem Slide-gel k dosažení požadované plynu-
losti pohybu.

10 | Musical Instrument Grease
Víceúčelové mazadlo pro žesťové a dřevěné dechové nástroje.               
Konzervuje ploché pružiny, šroubky, klouby, víčka, ložiska atd.              
Syntetické vodotěsné mazadlo zabraňuje opotřebení a korozi.

11 | Light Rotor
Syntetické mazadlo vyvinuté speciálně pro nástroje s velice těs-
nými ventily. Trvanlivé složení umožňuje rychlý a jemný chod, 
poskytuje dlouhodobou ochranu proti korozi a opotřebení. Jeh-
lový aplikátor.

12 | Rotor
Velice trvanlivé syntetické mazadlo pro nástroje s ventily, které 
jsou mírně opotřebované. Poskytuje dlouhodobou ochranu proti 
korozi a dalšímu opotřebení. Jehlový aplikátor.

13 | Light Bearing & Linkage
Toto syntetické mazadlo s nízkou viskozitou, zajišťuje maximál-
ní ochranu před opotřebením a korozí pro ložiska, osičky, táhla 
atd. bez zpomalujícího vlivu na chod strojiva. Jehlový aplikátor.  
Vhodné pro nové nástroje.

13.5 | Medium Bearing & Linkage
Toto syntetické mazadlo se střední viskozitou, zajišťuje maxi-
mální ochranu před opotřebením a korozí pro ložiska, osičky, 
táhla atd. bez zpomalujícího vlivu na chod strojiva. Jehlový apli-
kátor.

14 | Bearing & Linkage
Toto syntetické mazadlo s vyšší viskozitou, zajišťuje maximál-
ní ochranu před opotřebením a korozí pro ložiska, osičky, táhla 
atd. bez zpomalujícího vlivu na chod strojiva. Jehlový aplikátor.  
Vhodné pro starší nástroje.

15 | Bal l Joint
Extra tuhé syntetické mazadlo pro kuličkové spoje strojiva. 
Ochraňuje proti opotřebení a korozi. Zajišťuje tichý chod a tlu-
mí vibrace. Slouží také pro otočné šrouby a opotřebované spoje 
jednotlivých součástí. Jehlový aplikátor.

16 | Light Key
Syntetické mazadlo nízké viskozity pro mechaniku nových dře-
vě-ných dechových nástrojů. Uvolňuje zatuhlé klapky, proniká 
do kloubů a osiček. Umožňuje jemný a rychlý chod. Ochraňuje 
před opotřebením a korozí. Jehlový aplikátor.

17 | Medium Key
Nejvíce používané mazadlo pro mechaniku dřevěných decho-
vých  nástrojů. Viskozita pro běžně opotřebené nástroje. Umož-
ňuje jemný, rychlý a tichý chod klapek. Ochraňuje před opotře-
bením a korozí. Jehlový aplikátor.

18 | Heavy Key
Syntetické mazadlo pro mechaniku dřevěných dechových ná-
strojů. Vyšší viskozita pro více opotřebené nástroje.Tlumí vib-
race,  poskytuje jemný a rychlý chod klapek. Jehlový aplikátor.

19 | Cork
Syntetické mazadlo na korek s dlouhodobým účinkem,  které 
umožňuje snadné sestavení nástroje. Prodlužuje životnost kor-
ku, nezanechává žádné usazeniny.  Výborný také pro saxofono-
vá esa.

20 | Hydro-SlideTM

Po smíchání s vodou tvoří mimořádnou mazací tekutinu. Je 
možno použít se snižcovým krémem i bez krému pro neobvykle 
hladký chod pozounového snižce. Mixujte koncentrát s vodou v 
poměrech 1:40, 1:20 nebo 1:10 v hydro-slideTM aplikátoru a na-
stříkejte na snížec.

Mazadla na tahy (oleje)

Mazadlo na korek

Mazadla na tahy (vazelíny) Mazadla na klapky

Syntetické mazadlo v injekci
Sprej na trombonovy snizec´ 

^ 

Mazadla na písty Mazadla pro cylindrové ventily

J. Meinlschmidt GmbH   ·  Rotary Valves for Brass Instruments since 1866
Hirschenweg 5 · 82538 Geretsried - Germany · Tel.: +49.(0)81 71 - 31 710 · Fax: +49.(0)81 71 - 80 365

eMail: info@jm-gmbh.de  ·  www.jm-gmbh.de  ·  www.hetman-eu.com


